行价格为不低于定价基准日前 20 个交易日发行人股票交易均价的 80%（定价基准日

前 20 个交易日发行人股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价

基准日前 20 个交易日股票交易总量）。

发行人和本次发行的主承销商根据本次发行的申购情况对有效申购进行了统计，

通过簿记建档的方式，按照价格优先、金额优先、时间优先的原则，最终确定本次发

行的发行价格为 15.10 元/股，相当于本次发行定价基准日前 20 个交易日股票交易均

价的 98.44%。

（八）限售期

本次发行对象所认购的股票自新增股份上市之日起六个月内不得上市交易。

本次发行结束后，因公司送股、资本公积转增股本等原因增加的股份，亦应遵守

上述限售期安排，限售期结束后，根据中国证监会和深圳证券交易所等监管部门的相关

规定执行。

（九）募集资金到账及验资情况

本次发行认购款项全部以现金认购，14个发行对象已将认购资金全额汇入主承销

7

商指定的银行账户。2020年8月12日，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）出具了

《东海证券股份有限公司验资报告》（京永验字（2020）第210025号），经审验，截

至2020年8月7日止，东海证券股份有限公司指定的认购资金专用账户已收到参与非公

开发行股票的投资者缴付的认购资金为人民币297,030,590.00元。

2020年8月10日，东海证券将扣除保荐承销费后的上述认购股款余额划转至康斯

特指定的银行账户内。2020年8月12日，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）出具了

《关于北京康斯特仪表科技股份有限公司创业板非公开发行股票认购资金到位验资报

告》（京永验字（2020）第210026号），经审验，截止2020年8月10日止，东海证券

股份有限公司已将扣除保荐承销费12,000,000.00元（含增值税）后的募集资金人民

币285,030,590.00元划入康斯特在中国民生银行北京上地支行开立的账户。本次募集

资金总额297,030,590.00元，扣除发行费用（不含增值税）12,266,049.82元后，康

斯特本次募集资金净额284,764,540.18元，其中：计入实收资本（股本）

19,670,900.00元，计入资本公积（股本溢价）265,093,640.18元。

（十）新增股份登记托管情况

本公司已就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提

交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登

记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（十一）本次发行股本变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件 79,987,771 40.66% 19,670,900 99,658,671 46.06%

无限售条件 116,721,413 59.34% - 116,721,413 53.94%

合计 196,709,184 100.00% 19,670,900 216,380,084 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

三、保荐机构是否存在可能影响其公正履行保荐职责情形的说明

经核查，保荐机构不存在下列可能影响其公正履行保荐职责的情形：

1、保荐人或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股股东、

8

实际控制人、重要关联方股份的情况；

2、发行人或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有保荐人或其控股股东、

实际控制人、重要关联方股份的情况；

3、保荐人的保荐代表人及其配偶、董事、监事、高级管理人员，持有发行人或

其控股股东、实际控制人及重要关联方股份，以及在发行人或其控股股东、实际控制

人及重要关联方任职的情况；

4、保荐人的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、实际控制

人、重要关联方相互提供担保或者融资等情况；

5、保荐人与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

保荐机构已在证券发行保荐书中做出如下承诺：

一、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的相关

规定；

二、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏；

三、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见的依

据充分合理；